



01

Toplumda HBÖ Kültürü ve Farkındalığının Oluşturulması

02

HBÖ Fırsatlarının ve Sunumunun Artırılması

03

HBÖ Fırsatlarına Erişimin Artırılması

04

Hayat Boyu Rehberlik ve Danışmanlık Sisteminin Geliştirilmesi

05

Önceki Öğrenmelerin Tanınması Sisteminin Geliştirilmesi

06

HBÖ İzleme ve Değerlendirme Sisteminin Geliştirilmesi

TÜRKİYE

HAYAT BOYU ÖĞRENME

STRATEJİ BELGESİ

2014 - 2018

Türkiye

Hayat Boyu Öğrenme Strateji Belgesi ve Eylem Planı (2014 - 2018)

EYLEM PLANI

ÖNCELİK 1

TOPLUMDA HAYAT BOYU ÖĞRENME KÜLTÜRÜ VE FARKINDALIĞININ OLUŞTURULMASI

Sıra	Tedbir	Sorumlu Kurum/lar ve Kuruluş/lar	İşbirliği Yapılacak Kurum/lar ve Kuruluş/lar	Süre	Performans Göstergesi
1.1	Toplumda hayat boyu öğrenme bilincini artırmaya yönelik TV, radyo ve ilgili mecralarda programlar yayınlanacaktır.	MEB TRT	RTÜK, MYK	2014-2018 Sürekli	<ul style="list-style-type: none"> • Yayınlanan program sayısı • Yayınlanan materyal sayısı • Tanıtıcı film sayısı
1.2	Görsel ve yazılı medyanın hayat boyu öğrenme kültürünün artırılmasına yönelik rolü konusunda farkındalık arttırılacaktır.	MEB RTÜK	MYK, TRT (görsel ve yazılı medya ile) İlgili STK'lar,	2014-2018 Sürekli	<ul style="list-style-type: none"> • Etkinlik sayısı • Radyo, TV program sayısı
1.3	"Öğrenme Şenlikleri" uygulaması ülke genelinde yaygınlaştırılacaktır.	MEB	Kalkınma Bakanlığı, ÇSGB, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, Kültür ve Turizm Bakanlığı, TBB, TÜİK, Özel İdareler, Muhtarlıklar, İlgili STK'lar	2014-2018 Sürekli	<ul style="list-style-type: none"> • Etkinliğin yapıldığı il sayısı
1.4	Bireylerin aktif ve katılımcı vatandaş olmalarına yönelik farkındalık arttırılacaktır.	MEB ASPB	İçişleri Bakanlığı, TBB, TRT, İşçi ve İşveren Sendikaları Konfederasyonları, İlgili STK'lar	2014-2018 Sürekli	<ul style="list-style-type: none"> • En son yapılan genel/yerel seçime katılanların oy verme çağındaki nüfusa oranı • STK'lara üye vatandaşların yüzdesi • Tüketici haklarına başvuran kişi sayısı

ÖNCELİK 2					
HAYAT BOYU ÖĞRENME FIRSATLARININ VE SUNUMUNUN ARTIRILMASI					
Sıra	Tedbir	Sorumlu Kurum/lar ve Kuruluş/lar	İşbirliği Yapılacak Kurum/lar ve Kuruluş/lar	Süre	Performans Göstergesi
2.1	Hayat boyu öğrenmenin koordinasyonu sağlanacaktır.	MEB	ÇSGB, Gümrük ve Ticaret Bakanlığı, Maliye Bakanlığı, YÖK, MYK, TRT, TOBB, TESK, TBB, İşçi ve İşveren Sendikaları Konfederasyonları	2015 yılı sonu	Koordinasyon Kanunu İkincil mevzuat
2.2	Sivil toplum kuruluşları, meslek örgütleri ve yerel yönetimlerin hayat boyu öğrenme faaliyetlerinde etkin rol almaları sağlanacaktır.	MEB ÇSGB	Gümrük ve Ticaret Bakanlığı, İşçileri Bakanlığı, Kalkınma Bakanlığı, Maliye Bakanlığı, MYK, TOBB, TESK, TBB, İşçi ve İşveren Sendikaları Konfederasyonları, İlgili STK'lar	2014-2018 Sürekli	STK'ların, belediyelerin, meslek örgütlerinin HBÖ alanında yaptığı etkinlik sayısı
2.3	Açık öğretim sisteminin niteliği geliştirilecektir.	MEB YÖK	MYK, TRT Üniversiteler, İlgili STK'lar	2014-2018 Sürekli	Yüksek Öğrenime yerleşen açık öğretim lisesi mezunlarının tüm üniversiteye yerleşenlere oranı AÖF'ni bitirenlerin yüzdesi AÖF'ni bitirenlerin istihdam oranı Mesleki AÖL bitirenlerin istihdam oranı
2.4	Uzaktan öğrenme uygulamaları geliştirilecektir.	MEB YÖK TRT	MYK, Üniversiteler, İlgili STK'lar	2014-2018 Sürekli	e-materyal sayısı Uzaktan öğrenme ile alınan belge, sertifika ve diploma sayısı
2.5	Yetişkin nüfusun temel/kilit becerileri kazanmasına yönelik programlar yaygınlaştırılacaktır.	MEB	YÖK, MYK, TRT, TBB İşçi ve İşveren Sendikaları Konfederasyonları, Meslek örgütleri, İlgili STK'lar	2014-2018 Sürekli	Hazırlanan öğretim program türü Hazırlanan program sayısı Kurslara katılan yetişkin sayısı
2.6	Aile eğitimi çalışmaları yaygınlaştırılacaktır.	MEB ASPB	Sağlık Bakanlığı, TRT, RTÜK, TBB, İlgili STK'lar	2014-2018 Sürekli	Eğitim alan aile sayısı Formatör eğitici sayısı Aile eğitimine yönelik medyada yer alan program ve haber sayısı

2.7	Resmi ve resmi olmayan kurum/kuruluş çalışanlarına yönelik hizmet içi eğitim faaliyetlerinin niceliği ve niteliği artırılacaktır.	MEB ÇŞGB YÖK	Gümrük ve Ticaret Bakanlığı, DPB, İŞKUR, MYK, TRT, TOBB, TESK, Çalışan ve İş Veren Sendikaları	2014-2018 Sürekli	Çalışanlarına en az 1 hafta mesleki eğitim veren kurum/kuruluş sayısının, toplam kurum/kuruluş sayısına oranı Resmi kurumlarda bir yılda hizmet içi eğitime katılanların toplam çalışanlara oranı
2.8	Örgün ve yaygın mesleki eğitim-öğretim programları meslek standartlarına göre sürekli olarak güncellenecektir.	MEB YÖK MYK	Gümrük ve Ticaret Bakanlığı, İŞKUR, TOBB, TBB, TESK, İşçi ve İş Veren Sendikaları	2014-2018 Sürekli	Güncellenen program sayısının yayınlanan meslek standardı sayısına oranı
2.9	Eğitim kurumlarının fiziki mekânları halkın kullanımına açılacaktır.	MEB	Orman ve Su İşleri Bakanlığı YÖK, TBB	2014-2018 Sürekli	Halkın hizmetine açılan okul sayısı Yapılan etkinlik sayısı Faydalanan yetişkin sayısı
2.10	Hayat boyu öğrenme kapsamında ulusal ve uluslararası işbirliği artırılacaktır.	AB Eğitim ve Gençlik Programları Merkezi Başkanlığı	Kalkınma Bakanlığı, MEB, YÖK, MYK, Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı, TİKA, İlgili STK'lar	2014-2018 Sürekli	Eğitim kurumları ile öğrenme ortaklığı kuran kurum/kuruluş sayısı AB Eğitim ve Gençlik Programlarından yararlanan kişi sayısı Uluslararası ortaklık sayısı

ÖNCELİK 3
HAYAT BOYU ÖĞRENMEYE ERİŞİMİN ARTIRILMASI

Sıra	Tedbir	Sorumlu Kurum/lar ve Kuruluş/lar	İşbirliği Yapılacak Kurum/lar ve Kuruluş/lar	Süre	Performans Göstergesi
3.1	Yetişkinlerin yenilikçilik ve bilişim teknolojileri gibi alanlarda bilgi ve becerilerini artırmaları teşvik edilecektir.	MEB	ASPB, ,Gümrük ve Ticaret Bakanlığı, İŞKUR, TÜBİTAK, YÖK, MYK, TÜİK, Türk Patent Enstitüsü, TOBB, TESK, TBB, Çalışan ve İşveren Sendikaları, İlgili STK'lar.	2014-2018 Sürekli	Programlara katılan yetişkinlerin yüzdesi Evlerinde internet bağlantısı olan hane halkının yüzdesi Patent/ faydalı model başvuru sayısı
3.2	Okul öncesi eğitim dezavantajlı kesimleri gözeterek yaygınlaştırılacaktır.	MEB	ASPB, Üniversiteler, TBB, İlgili STK'lar.	2014-2018 Sürekli	Okul öncesi eğitimde okullaşma oranı Yeni açılan okul öncesi eğitim/ bakım hizmeti veren sınıf sayısı Gündüz çocuk bakım odası olan kamu kurumlarının yüzdesi
3.3	Özel eğitime (Tüm engel grupları ve üstün yetenekliler) ihtiyacı olan bireylerin, ailelerinin, öğretmenlerin ve yöneticilerin hayat boyu öğrenme faaliyetlerine erişimi artırılabilecektir.	MEB	ASPB, Kalkınma Bakanlığı, YÖK, İŞKUR, MYK, TÜBİTAK, TBB, İlgili STK'lar.	2014-2018 Sürekli	İlgili programlara katılan özel eğitime ihtiyacı olan birey sayısı Özel eğitime ihtiyacı olan bireylerin ailelerinin ilgili programlara kat. sayısı Eğitim faaliyetlerine katılan özel eğitime ihtiyacı olan bireylerle hizmet vermekte olan kurumlardaki yönetici ve öğretmen sayısı
3.4	Dezavantajlı (Engelliler, kadınlar, yaşlılar, eski hükümlüler, suça bulaşmış ya da suç riski altındaki çocuklar ve gençler, uzun süreli işsizler, işsiz gençler, gezici geçici işçiler) grupların eğitime erişimleri desteklenecektir. Bu amaçla uzaktan eğitim ve açık öğretimden de yararlanılacaktır.	MEB ASPB TRT	Adalet Bakanlığı, ÇSGB, Gençlik ve Spor Bakanlığı, Gümrük ve Ticaret Bakanlığı, Kalkınma Bakanlığı, Sağlık Bakanlığı, YÖK, MYK, TBB, Diyanet İşleri Başkanlığı, İlgili STK'lar.	2014-2018 Sürekli	Dezavantajlı bireylerin ilgili programlara katılma oranı
3.5	Çalışan çocukların eğitime kazandırılması için teşvik mekanizmaları geliştirilecektir.	ÇSGB	MEB, Gümrük ve Ticaret Bakanlığı, İŞKUR, MYK, TOBB, TESK, TBB, İlgili STK'lar.	2018 Sürekli	Eğitim öğretime devam eden öğrencilerin toplam çağ nüfusuna oranı

ÖNCELİK 4 HAYAT BOYU REHBERLİK SİSTEMİNİN GELİŞTİRİLMESİ

Sıra	Tedbir	Sorumlu Kurum/lar ve Kuruluş/lar	İşbirliği Yapılacak Kurum/lar ve Kuruluş/lar	Süre	Performans Göstergesi
4.1	Hayat boyu rehberlik sisteminin geliştirilmesi için altyapı güçlendirilecektir.	MEB	ÇŞGB, Gümrük ve Ticaret Bakanlığı, Kalkınma Bakanlığı YÖK, İŞKUR, TÜİK, KOSGEB, MYK, TOBB, TESK, İşçi ve İşveren Sendikaları, Konfederasyonları.	2014-2018 Sürekli	<ul style="list-style-type: none"> Hayat Boyu Rehberlik alanında hizmet veren kurum/kuruluş sayısının illere göre dağılımı Protokol sayısı Hizmet sunucu personel sayısı Hizmet sunucu personel başına düşen birey sayısı Mesleki gelişim becerilerine yönelik yayınlanan ve uygulanan eğitim programı sayısı
4.2	Bireylerin mesleki gelişim süreçleri desteklenecektir.	MEB	ÇŞGB, Gümrük ve Ticaret Bakanlığı, İŞKUR, MYK, TRT, TOBB, TESK, TMMOB, İşçi ve İşveren Sendikaları Konfederasyonları.	2014-2018 Sürekli	<ul style="list-style-type: none"> Mesleklerin tanıtımına yönelik hazırlanan görsel ve yazılı materyal sayısı Hizmet alanların memnuniyet düzeyi Rehberlik ve danışmanlık hizmeti alan birey sayısı Hizmetiçi eğitim programı ve katılanlar sayısı Portfolyo oluşturan birey sayısı (Portfolyo oluşturma'nın önemini açıklayan faaliyete 1. Öncelikte yer verilecektir.)
4.3	Hayat boyu rehberliği destekleyen ulusal ve uluslararası bilgi ağı geliştirilip yaygınlaştırılacaktır.	MEB	Gençlik ve Spor Bakanlığı, Gümrük ve Ticaret Bakanlığı, Kalkınma Bakanlığı, Ulaştırma Bakanlığı, İŞKUR, AB Eğitim ve Gençlik Programları Merkezi Başkanlığı, YÖK, KOSGEB, MYK, TÜİK, TOBB, TESK, İşçi ve İşveren Sendikaları Konfederasyonları.	2014-2018 Sürekli	<ul style="list-style-type: none"> Ağa dâhil olan üye kurum/kuruluş sayısı Portala kayıtlı üye sayısı Portali ziyaret eden kişi sayısı

ÖNCELİK 5 ÖNCEKİ ÖĞRENMELERİN DEĞERLENDİRİLMESİ SİSTEMİNİN GELİŞTİRİLMESİ

Sıra	Tedbir	Sorumlu Kurum/lar ve Kuruluş/lar	İşbirliği Yapılacak Kurum/lar ve Kuruluş/lar	Süre	Performans Göstergesi
5.1	Yaygın ve serbest öğrenmelerle kazanılan bilgi/beceri ve deneyimlerin değerlendirilmesi sağlanacaktır.	MEB YÖK	Gümrük ve Ticaret Bakanlığı, MYK, TOBB, TESK, İşçi ve İşveren Sendikaları Konfederasyonları.	2014-2018 Sürekli	<ul style="list-style-type: none"> • ÖÖT Ölçme-Değerlendirmesi kapsamına alınan meslek sayısı • ÖÖT yapılan başvuru sayısı • Önceki öğrenmeleri değerlendirilen kişi sayısının toplam başvuru sayısına oranı • ÖÖT tanınmasına yönelik iş ve işlemleri gerçekleştirecek merkezlerin sayısı • ÖÖT Ölçme-Değerlendirme alanında çalışan ölçme değerlendirme uzmanı sayısı
5.2	Yaygın eğitim ve serbest öğrenmelerin Türkiye Yeterlilikler Çerçevesi kapsamında değerlendirilmesi sağlanacaktır.	MEB YÖK MYK	Gümrük ve Ticaret Bakanlığı, TOBB, TESK, İşçi ve İşveren Sendikaları Konfederasyonları.	2014-2018 Sürekli	<ul style="list-style-type: none"> • TYÇ'ye konulan yeterlilik sayısı
5.3	Önceki öğrenmelerin değerlendirilmesi sistemi kurulacak ve işleyiş sürecinin tanıtılması sağlanacaktır.	MEB MYK	ÇSGB, Gümrük ve Ticaret Bakanlığı, İŞKUR, TRT, RTÜK, YÖK, TOBB, TESK Konfederasyonlar.	2014-2018 Sürekli	<ul style="list-style-type: none"> • Dağıtımı yapılan afiş, broşür sayısı • Medyada yer alan program sayısı • Konferans/seminer katılımcı sayısı • Medyada yer alan haber sayısı

ÖNCELİK 6
HAYAT BOYU ÖĞRENME İZLEME VE DEĞERLENDİRME SİSTEMİNİN GELİŞTİRİLMESİ

Sıra	Tedbir	Sorumlu Kurum/lar ve Kuruluş/lar	İşbirliği Yapılacak Kurum/lar ve Kuruluş/lar	Süre	Performans Göstergesi
6.1	Hayat boyu öğrenme alanında politika geliştirmeye yardımcı olacak istatistikler oluşturulacaktır.	TÜİK	MEB, İŞKUR, MYK.	2014-2018 Sürekli	<ul style="list-style-type: none"> • HBÖ'ye katılımı ilgili veriler
6.2	Hayat boyu öğrenme alanında politika ve stratejiler geliştirmeye yönelik araştırmalar yapılacaktır.	YÖK MEB	ASPB, ÇSGB, Gençlik ve Spor Bakanlığı, Gümrük ve Ticaret Bakanlığı, Kalkınma Bakanlığı, TÜBİTAK, İŞKUR, MYK, TOBB, TESK, TBB, İşçi ve İşveren Sendikaları Konfederasyonları.	2014-2018 Sürekli	<ul style="list-style-type: none"> • HBÖ alanında yüksek lisans ve doktora tezi sayısı • Yayınlanmış makale sayısı • Yapılan araştırma sayısı • Yaygın eğitim faaliyetlerinden memnuniyet oranı
6.3	Hayat boyu öğrenme web portalı kapsamındaki veri tabanı geliştirilerek işlevselliği artırılabilecektir	MEB	Gümrük ve Ticaret Bakanlığı, YÖK, İŞKUR, MYK, TOBB, TESK, TBB, İşçi ve İşveren Sendikaları Konfederasyonları.	2014-2018 Sürekli	<ul style="list-style-type: none"> • Kayıtlı kullanıcı sayısı • Ziyaretçi sayısı • Portala dâhil olan kurum/kuruluş sayısı • Portala âhil olan hizmet sunucu sayısı • Portalın sunduğu hizmetlerden yararlanan birey-kurum/kuruluş sayısı • Veri tabanından yararlananların memnuniyet oranı
6.4	HBÖ için kullanılan kaynakların etkin ve verimli kullanılmasına yönelik bir izleme ve değerlendirme mekanizması geliştirilecektir.	MEB	Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, Gümrük ve Ticaret Bakanlığı, YÖK, İŞKUR, MYK, TOBB, TESK, TBB İşçi ve İşveren Sendikaları ve Konfederasyonları.	2016	<ul style="list-style-type: none"> • İşbirliği yapılan kurum/kuruluş sayısı